Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA

CRC-CE N° 023/2021

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução CRCCE

nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRCCE nº 0749/2021;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DE TRABALHO, para análise da

situação objetiva de todos os Termos de Cooperação vigentes, os seguintes membros:

EDUARDO ARAÚJO DE AZEVEDO (Coordenador)
VANDERLUCIO SILVA DE LIMA (Secretário)
ANTONIO ELIEZER PINHEIRO
MICHELINE ROUSE HOLANDA TOMAZ DE OLIVEIRA
PAULA MARINHO PINTO DE AGUILA

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo analisar a situação objetiva

de todos os Termo de Cooperação vigentes, com o objetivo de arquivar aqueles que perderam a

finalidade do seu objeto e avaliar os procedimentos necessários para rescisão daqueles que não

atendam os termos da Resolução CRCCE nº 0749/2021.

Parágrafo único – Os trabalhos da Comissão nomeada devem ser concluídos e

emitido relatório final, no prazo máximo de 90 (noventa) dias.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza (CE), 30 de março de 2021.

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA

PRESIDENTE